
Contacto

Teléfono +34 932286500

Dirección Postal

Vía Augusta, 36

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES ESPAÑA Dirección de
Contratación - Nacional Sin especificar

Valor estimado del contrato 137.376,01 EUR.
Importe 138.520,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 114.480,01 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente CP00077/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 13:51 horas.

Suministro de monitores para pacientes a los Hospitales de ASEPEYO, Mutua Colaboradora con la Seguridad
Social nº 151.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
39156000 - Mobiliario de recepción y sala de espera.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Modalidad de contratación pública caracterizada por la reducción de plazos y la eliminación
de trámites no esenciales que, con carácter general, puede seguirse cuando razones de interés público o la falta de
complejidad del procedimiento así lo aconsejen.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Gzu%2FXfcKHL83vLk2DU2Ddg%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Medios de ASEPEYO. Mutua Colaboradora con la Seguridad Social. num. 151
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.asepeyo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nfzyro6nrMYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Gzu%2FXfcKHL83vLk2DU2Ddg%3D%3D
http://www.asepeyo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nfzyro6nrMYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Dirección de Contratación

Dirección Postal

Vía Augusta, 36, Barcelona
(08006) Barcelona España
ES511

Contacto

Dirección Contratación
Teléfono 932286500
Correo Electrónico consultalicitaciones@asepeyo.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/08/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Subdirección General de Medios de ASEPEYO. Mutua
Colaboradora con la Seguridad Social. num. 151

Dirección Postal

Vía Augusta, 36
(08006) Barcelona España
ES511

Proveedor de Pliegos

Subdirección General de Medios de ASEPEYO. Mutua
Colaboradora con la Seguridad Social. num. 151

Dirección Postal

Vía Augusta, 36
(08006) Barcelona España
ES511

Correo Electrónico consultalicitaciones@asepeyo.es(08006) Barcelona España
ES511

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 119.640,01 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 120.637,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.700,01 EUR.
Clasificación CPV

39156000 - Mobiliario de recepción y sala de espera.

Lugar de ejecución
País España
Dirección de Contratación - Nacional
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Objeto del Contrato: Suministro de monitores para pacientes a los Hospitales de ASEPEYO, Mutua
Colaboradora con la Seguridad Social nº 151.

Descripción del procedimiento
Suministro de monitores para pacientes a los Hospitales de ASEPEYO, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 151.
Valor estimado del contrato 137.376,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 138.520,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 114.480,01 EUR.

Clasificación CPV
39156000 - Mobiliario de recepción y sala de espera.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Dirección de Contratación - Nacional
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

-
(00000) Sin especificar España
ES

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: Suministro de monitores de planta con carro y monitores de traslado

Descripción del lote Suministro de monitores para pacientes a los Hospitales de ASEPEYO, Mutua Colaboradora con la
Seguridad Social nº 151.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Una relación de los principales suministros realizados en los últimos tres años que incluya importe, fechas y el destinatario,
público o privado, de los mismos.Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el
contrato, de los tres últimos años.Referido al año de mayor volumen de los 3 concluidos: Duración menor de un año: Una vez y
media el valor estimado del contrato. Duración mayor de un año: una vez y media el valor anual medio del contrato.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Valor estimado del contrato 17.736 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 17.883,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.780 EUR.
Clasificación CPV

39156000 - Mobiliario de recepción y sala de espera.

Lugar de ejecución
País España
Dirección de Contratación - Nacional
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1.3.2.- Mejoras técnicas del monitor de traslado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 18.5Cantidad Máxima 

Criterio 1.1.- Importe suministro del equipamiento.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 64Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 64Cantidad Máxima 

Criterio 1.2.1.- Ampliación del plazo de garantía del monitor de planta con carro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Criterio 1.2.2.- Ampliación del plazo de garantía del monitor de traslado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Criterio 1.3.1.- Mejoras técnicas del monitor de planta con carro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9.5Cantidad Máxima 

Lote 2: Monitorizacion central URPA

Descripción del lote Suministro de monitores para pacientes a los Hospitales de ASEPEYO, Mutua Colaboradora con la
Seguridad Social nº 151.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Una relación de los principales suministros realizados en los últimos tres años que incluya importe, fechas y el destinatario,
público o privado, de los mismos.Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el
contrato, de los tres últimos años.Referido al año de mayor volumen de los 3 concluidos: Duración menor de un año: Una vez y
media el valor estimado del contrato. Duración mayor de un año: una vez y media el valor anual medio del contrato.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 2.1.- Importe suministro del equipamiento.



: PrecioSubtipo Criterio 
: 78Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 78Cantidad Máxima 

Criterio 2.2.1.- Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterio 2.3.- Mejoras técnicas del equipamiento.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 17Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 17Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Las ofertas deben incluir catálogos electrónicos
Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
0
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Una relación de los principales suministros realizados en los últimos tres años que incluya importe, fechas y el destinatario,
público o privado, de los mismos.Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se
refiera el contrato, de los tres últimos años.Referido al año de mayor volumen de los 3 concluidos: Duración menor de un
año: Una vez y media el valor estimado del contrato. Duración mayor de un año: una vez y media el valor anual medio del
contrato.

Motivos de exclusión

Trabajo infantil y otras formas de trata de seres humanos - Ver DEUC en la licitación publicada
Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Ver DEUC en la licitación publicada
Delitos de terrorismo o delitos vinculados a actividades terroristas - Ver DEUC en la licitación publicada
Fraude - Ver DEUC en la licitación publicada
Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación social - Ver DEUC en la licitación publicada
Corrupción - Ver DEUC en la licitación publicada
Blanqueo de capital o financiación del terrorismo - Ver DEUC en la licitación publicada
Participación en una organización criminal - Ver DEUC en la licitación publicada
Pago de cotizaciones a la seguridad social - Ver DEUC en la licitación publicada
Conflicto de intereses debido a su participación en este procedimiento de contratación - Ver DEUC en la licitación publicada

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Otros

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Otros

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales



Dirección Postal

C/General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España
ES300

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013897175 |  2024-000836460 | Wed, 31 Jul 2024 13:51:19:533 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117478284232490472167730282768009132276 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


